
s OBSAH | PŘEČTĚTE Sl V TOMTO ČISLE

10 PROČ SE 
DĚTI SMĚJÍ 
JAKO 
PRIMÁTI?

ROKU 2021:
11 OKNO DO VESMÍRU

5x novinky z universa

Sprintující, krutá i fascinující

40 ZVÍŘATA VE VESMÍRU:

TAJEMSTVÍ MADAM FAUNY: 60 BÝLÍ PROTI 
COVIDU: 
Imunita 
na kaši 
a zázračná 
fytoterapie

66 VODA JAKO ZE STUDÁNKY:

18 VEDCI ZACHYTILI 
„TSUNAMI“ GRAVITAČNÍCH 
VLN:

Lajku v kosmu zabil stres 
a přehřátí!

42 OČKOVÁNÍ:

Brněnští vědci čistí 
životadárnou tekutinu 
plazmatem

VZDUCHOLODĚ:
67 SPECIÁL:

Slepá vývojová větev, nebo 
cestování budoucnosti?

Dalším kandidátem je 
žaludek...

Co to znamená pro vědu?

ŠUMAVA:

AKTA
ALZHEIMER:
Blíží se 
pandemie 
stáří 
i nadějný lék?

KOLIK MÁME MOZKŮ?

47

22 HOUBY: 
Zdravá 
pochoutka, 
ale 
i zásobárna 
kovů

24 TÉMA MĚSÍCE:

32

53

Největší vynalez medicíny, 
který zachránil miliardy životů

Unikát Evropy, který 
se uzdravuje

DALŠÍ 
ÚSPĚCH
MODERNÍ 
GENETIKY:
Vlasy 
Sedícího býka 
pomohly 
vystopovat 
jeho příbuzné X

STÁLÉ RUBRIKY

101 PARADOX VÝVOJE 
ČLOVĚKA:

Přežijí ti nejchuravější?

&f

106 KOFEIN:
Milovaný
i proklínaný

110 PROJEKT CETI:

O čem si povídají vorvani?

4 DOPISY
8 FOTOAKTUALITA

16 ČESKÁ STOPA
50 MAKROFOTO
64 OBJEKTIV

80 PANORAMA 
88 NEUVĚŘITELNĚ 

BYLINKY ČESKA 
A SLOVENSKA

94 SERIÁL

96 ZOOM
104 OSOBNOST

MĚSÍCE
108 DROBNOHLED
109 VÝROČÍ VE VĚDĚ

112 TECHNICKÉ 
HITY

118 MOZKOVNA
120 REVUE
122 PŘÍŠTĚ

6 I 21. STOLETÍ | únor 2022


